BỘ XÂY DỰNG
----------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 1928/BXD-KTXD
V/v: điều chỉnh TMĐT, giá gói thầu theo TT số 03/2008/TT-BXD và TT số 05/2009/TT-BXD.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2009

Kính gửi : Ban quản lý dự án Sở Lao động Thương binh và Xã hội Hà Nội

Trả lời văn bản số 107/CV-QLDA ngày 21/8/2009 của Ban quản lý dự án Sở lao động Thương binh và Xã hội Hà Nội về điều chỉnh tổng mức đầu tư, giá gói thầu theo Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25/01/2008 và Thông tư số 05/2009/TT-BXD ngày 15/4/2009 của Bộ Xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

1. Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25/01/2008 và Thông tư số 05/2009/TT-BXD ngày 15/4/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn điều chỉnh dự toán, gói thầu cho những khối lượng thực hiện từ ngày 01/01/2008 và khối lượng thực hiện từ ngày 01/01/2009 sử dụng vốn nhà nước và được lập theo đơn giá của các địa phương với mức lương tối thiểu bằng 450.000 đồng/tháng. Nếu giá các gói thầu được lập theo đơn giá của các địa phương với mức lương 450.000 đồng/tháng thì chi phí nhân công, chi phí máy trong giá gói thầu được điều chỉnh theo hướng dẫn tại Thông tư số 03/2008/TT-BXD và Thông tư số 05/2009/TT-BXD (chỉ điều chỉnh phần khối lượng thực hiện theo đúng thời điểm hướng dẫn trong Thông tư).

2. Việc điều chỉnh giá hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng được ký kết giữa các bên và qui định của nhà nước có liên quan.

Ban quản lý dự án Sở Lao động Thương binh và Xã hội Hà Nội căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn